

## عنوان مقاله:

تحقق توسعه اجتماعات پایداربانه کارگیری برنامه ریزی توسعه اجتماع نمونه مطالعاتی محله کارون شمالی

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی عمران، معماری و توسعه پایدار شهری (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسندگان:

سنور شوکتی - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه شهید بهشتی تهران

عبدالحسین اردکانی - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه شهید بهشتی تهران

## خلاصه مقاله:

امروزه موضوع اجتماع و نحوه ساماندهی آن جایگاه مهمی در برنامه ریزی شهری پیدا کرده است. اصولاً توجه به مشکلات و نیازهای اجتماع ها، یکی از لوازم جامعه مدنی و جلب مشارکت عمومی در سیستم اقتصادی و اجتماعی محسوب میشود. یکی از خصوصیات مهم اجتماع این است که مقیاس مناسبی برای برنامه ریزی محسوب می-شود، چرا که در آن تضاد منافع میان فرد و جمع، میان انسان و طبیعت به دلیل مقیاس آن، کمتر دیده میشود. از طرف دیگر، اجتماعات پایدار نیز مکان هایی هستند که با تمرکز بر پایداری اقتصادی و محیطی، برای تقویت زندگی پایدار، طراحی اجتماعات پایدار، زیرساخت های پایدار شهری را در بر میگیرند و مردم در حال حاضر و در آینده، در آن زندگی و کار می کنند. برنامه ریزی توسعه اجتماع می تواند راهی برای رسیدن به اجتماعات پایدار محسوب گردد. این نوع از برنامه ریزی می تواند شرایط رسیدن یک اجتماع را برای رسیدن به پایداری فراهم آورد. در انجام این پژوهش این سؤالات به وجود آمد که اساساً برنامه ریزی توسعه اجتماع چیست و چگونه می تواند به توسعه اجتماعات پایدار کمک نماید؟ در این پژوهش نگارندگان بر آند تا با ارائه انگاشت های اصلی، فرآیند و فنون مختلف برنامه ریزی توسعه اجتماع، بستری مناسب جهت تحقق توسعه اجتماعات پایدار فراهم آورند. روش انجام این پژوهش به صورت توصیفی-تحلیلی بوده که با بررسی منابع کتابخانه ای و مرتبط با توسعه اجتماعات پایدار و برنامه ریزی توسعه اجتماع انجام و نتایج حاصل از آن در نمونه مطالعاتی لحاظ می گردد. از نتایج این پژوهش می توان به معرفی برنامه ریزی توسعه اجتماع و به کارگیری آن در محله کارون شمالی و رسیدن به راهبردها، و سیاست های موضعی و موضوعی در جهت توسعه اجتماع پایدار اشاره نمود

## کلمات کلیدی:

اجتماع، برنامه ریزی توسعه اجتماع، اجتماع پایدار، سرمایه اجتماعی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/273995>

